
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.03.2024                                                                                                  № 131-П 

г. Белая Холуница 

О предоставлении иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений на поддержку дорожной деятельности 

 в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

пунктом 1 статьи 36 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Белохолуницкий муниципальный район Кировской области, 

утвержденным решением Белохолуницкой районной Думы от 25.03.2015            

№ 306, Уставом Белохолуницкого муниципального района администрация 

Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Выделить из дорожного фонда Белохолуницкого 

муниципального района бюджетные ассигнования для предоставления                    

в 2024 году иных межбюджетных трансфертов на поддержку дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов: 

1.1.  Белохолуницкому городскому поселению в объеме                                

2 000,0 тыс. рублей. 

1.2. Гуренскому сельскому поселению - 70,0 тыс. рублей. 

2. Управлению финансов администрации Белохолуницкого 

муниципального района внести изменения в сводную бюджетную роспись 

бюджета Белохолуницкого муниципального района на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годы без внесения изменений в решение Белохолуницкой 

районной Думы от 20.12.2023 № 182 «О бюджете муниципального 

образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» согласно                     

приложению № 1. 

3. Утвердить методику распределения и порядок предоставления 

из дорожного фонда Белохолуницкого муниципального района иных 



2 

 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на поддержку дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов, согласно                     

приложению № 2. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания.  

Глава Белохолуницкого 

муниципального района 

Кировской области                Т.А. Телицина 

 



Приложение № 1 
 
к постановлению администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района 
от 11.03.2024 № 131-П 

Перераспределение бюджетных ассигнований  
дорожного фонда администрации Белохолуницкого                      

муниципального района 

 

_______________ 

Наименование расхода Раздел Под-
раздел

Целевая статья Вид 
расхода 

Сумма на 2024 год 
(тыс. рублей)

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 00000 00000 000 0,00

Администрация Белохолуницкого 
муниицпального района 

00 00 00000 00000 000 0,00 

Национальная экономика 04 00 00000 00000 000 - 0,00

Муниципальная программа 
"Развитие транспортной 
инфраструктуры в 
Белохолуницком районе" 

04 09 1000000000 000 - 0,00 

Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

04 09 1000003000 000 - 2 070,00 

Мероприятия в сфере дорожной 
деятельности 

04 09 1000003130 000 - 2 070,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 1000003130 200 -2 070,00 

Иные межбюджетные трансферты 
из бюджета муниципального 
района 

04 09 1000012000 000 2 070,00 

Поддержка дорожной 
деятельности  в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
границах населенных пунктов 

04 09 1000012070 000 2 070,00 

Межбюджетные трансферты 04 09 100012070 500 2 070,00



Приложение № 2 
 
УТВЕРЖДЕНА 
 
постановлением администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района 
от 11.03.2024 № 131-П 

Методика  
распределения и порядок предоставления из дорожного фонда 

Белохолуницкого муниципального района иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений на поддержку дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

1. Методика распределения и порядок предоставления             
из дорожного фонда Белохолуницкого муниципального района (далее - 
дорожный фонд района) иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений на поддержку дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 
населенных пунктов определяет (далее - методика, порядок) методику 
распределения и порядок предоставления иного межбюджетного 
траснферта из дорожного фонда района бюджету поселения            
на осуществление дорожной деятельности (далее - иной МБТ). 

2. Иной МБТ предоставляется бюджету поселения на финансовое 
обеспечение мероприятий, связанных с ремонтом и содержанием 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов. 

3. Предоставление иного МБТ осуществляется администрацией 
Белохолуницкого муниципального района  в пределах лимитов бюджетных 
обязательств, доведенных в установленном порядке до администрации 
района как получателя средств бюджета муниципального района. 

4. Иной МБТ бюджету поселения предоставляются в соответствии 
со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального района, 
утвержденной в установленном порядке, при условии заключения 
Соглашения между администрацией Белохолуницкого муниципального 
района(далее - администрация района) и администрацией поселения             
в соответствии с типовой формой, утвержденной администрацией района. 



2 
 

5.  Администрация поселения представляет в администрацию 
района сведения о потребности в ином МБТ с подтверждающими на право 
получения межбюджетных трансфертов  документами. 

6. Расчет размера иного межбюджетного трансферта производится 
по следующей формуле: 

Ci = S, где: 
 

Сi – общий объем иных межбюджетных трансфертов 
S – объем средств i-му муниципальному образованию согласно 

ходатайству,  тыс. рублей. 
7. Для заключения соглашения поселения предоставляют            

в администрацию района: 
7.1. Заявку на предоставление иного МБТ. 
7.2.  Копию проектно - сметной документации (сметы) или 

обоснование начальной максимальной цены контракта при проведении 
закупок для муниципальных нужд. 

7.3. Копию муниципального контракта (договора) на выполнение 
работ (услуг). 

8. Основаниями для отказа в заключении соглашения являются: 
8.1. Непредставление или представление не в полном объеме 

документов, предусмотренных пунктом 7 настоящих методики и порядка. 
8.2. Отсутствие лимита бюджетных обязательств, доведенного            

до администрации района на предоставление иного межбюджетного 
трансферта. 

9. Ответственность за нарушение настоящей методики и порядка, 
за недостоверность отчётов, представляемых в администрацию 
муниципального района, возлагается на администрацию поселения. 

10. Контроль за правильностью использования администрациями 
поселений иного МБТ возлагается на администрацию муниципального 
района. 

11. В случае использования иного МБТ не по целевому назначению 
соответствующие средства взыскиваются из бюджета поселения в бюджет  
муниципального района в порядке, установленном действующим 
законодательством. 

____________ 


	131-П от 11032024
	Приложение
	Приложение2

